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Minnesanteckningar från: 

Sammanträde med den regionala överenskommelsegruppen för samverkan 

med det civila samhällets organisationer, 21 februari 2024, 09.30-15.00,  

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga, Jan Linde från det civila 

samhället och Soraya Zarza Lundberg, Eva-Karin Torhem Arnell, Anne-Marie Ekström, från 

Beredningen för mänskliga rättigheter (BMR) samt Sofia Emanuelsson, tjänsteperson VGR.  

Mötet hölls på Svenska Röda Korset i Göteborg. 

Återkoppling sedan förra mötet 

På BMRs möte den 20 februari togs beslut om att godkänna den nya planen för samverkan mellan 

VGR och det civila samhällets organisationer. Även budget 2024 samt årsrapport för 2023 godkändes 

enligt förslag. Politiska sammanträden och möteshandlingar - Möten - beredningen för mänskliga 

rättigheter (2024-02-20) (360online.com) 

Planen för samverkan kommer att gå vidare till beslut i Regionstyrelsen under mars 2024. När planen 

är beslutad i mars går en kommunikation ut från VGR som innehåller handlingen liksom en save the 

date inför dialogmötet med underskrivare den 13 maj. 

Rekryteringen av ny processledare civilsamhället 

Rekryteringen pågår och en ny processledare beräknas kunna vara på plats i mars eller senast april. 

Göteborgsregionens sociala ekonomi (GSE) bli formell arbetsgivare. Tjänsten kommer att ha sin 

placering på Göteborgs Föreningscenter (GFC) på Järntorget i Göteborg. 

Omvärldsbevakning 

Göteborg stads lokala överenskommelse är under omförhandling och ska revideras på 

Kommunstyrelsens begäran. Civilsamhället som part i överenskommelsen har dock inte tillfrågats 

ännu inför denna revidering vilket anses utmana principen om ömsesidighet och dialog i tidigt skede. 

Samtidigt som det civila samhällets organisationer ofta nämns som en viktig, om inte avgörande 

kraft för samhällsutvecklingen så verkar förutsättningarna för att verka som civilsamhällesaktör bli 

allt sämre. Ser vi ett paradigmskifte i hur det offentlig ser på det civila samhället? 

Även inom det regionala överenskommelsearbetet finns en brist i hur RÖS-gruppen involveras i tidigt 

skede eller inte. Det finns redan fattade beslut och pågående processer där RÖS-gruppen hade 

kunnat vara en viktig resurs för att VGR ska agera med bas i principerna för samverkan och i linje 

med målsättningarna i avsiktsförklaringen från 2014.  

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2545709
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2545709
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Det är en nyckel att RÖS-gruppen får tillgång till nämnder och beredningar för att påminna om 

överenskommelsen och erbjuda sig som referenspunkt och bollplank. Med 120 organisationer som 

skrivit under överenskommelsen finns kontaktyta och möjlighet att koppla på organisationer till 

arbetsgrupper och referensgrupper till förändrings- och utvecklingsarbete där det civila samhällets 

organisationer ska vara en part. 

Information om Svenska Röda Korset 

Katrin Sepp gav en information om Röda Korsets verksamhet internationellt och om Svenska Röda 

Korsets verksamhet. Röda Korset | Världens främsta kris- och katastroforganisation (rodakorset.se) 

Inom Röda Korset bedöms omvärldsläget vara förändrat; det civila samhället upplever ett allt mer 

villkorat stöd från fonder och större finansiärer. Fler kräver att organisationer tar ställning i konflikt, 

något som Röda Korset har som grundprincip att inte göra. Tilliten anses även brista i och med att 

finansiärer stärker krav på detaljnivå i återapportering, vilket skapar en ökad administrativ börda för 

civilsamhällets organisationer. 

Röda Korset upplever att en aktör bara genom att prata om mänskliga rättigheter även nu i vårt eget 

samhälle kan uppfattas som aktivistisk av makthavare. En varningssignal för vår demokrati och en 

utveckling som behöver bevakas. 

Information 

- SKR nätverk kring samverkan med det civila samhället– representation 
 
Ann-Marie och Soraya representerar BMR i SKRs nätverk. Stefan har lämnat sin plats. 
 

- Öppet Västra Götaland – VGR och Länsstyrelsen i samverkan med trossamfunden 
 
Kulturnämndens presidie möter representanter från trossamfunden och religiösa 
organisationer från Västra Götaland den 28 februari för dialog kring samhällsutmaningar 
som rör social sammanhållning, tillit och demokratiutveckling, liksom krisberedskap. 
 

- Särskilda medel för psykisk hälsa (SSN) 
 
Information om att Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås avsätta medel för att 
utveckla processen kring behovsstyrd innovation i samverkan med det civila samhället – 
IOP. Kommande RÖS-möte har bjudit in representanter från tjänstemannaorganisationen 
för att föra fortsatt dialog om IOP samverkan. 
 
Arbetsordning 

RÖS-gruppens arbetsordning ska revideras och tas upp till BMRs möte i maj. Då möjlighet för arvode 

för arbete mellan mötena är oklar, utsågs ingen arbetsgrupp. Tjänsteperson skriver i stället ett 

förslag på arbetsordning med bas i mötets input som tas upp på nytt på RÖS-mötet den 20 mars. 

Verksamhetsplan och budget 2024 

På vårens dialogmöte med underskrivare kommer den nya planen för samverkan att presenteras. Då 

ska även de olika strategiska inriktningsområdena konkretiseras och prioriteras för årets verksamhet 

(2024). 

https://www.rodakorset.se/
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Hur ska vi se på arvode till uppgifter utöver möten och i vilken mån behöver RÖS be BMR eller RS om 

lov kring hur vi använder och eventuellt omfördelar medlen? Ann-Marie tar frågan vidare till BMRs 

presidie och återkopplar vid nästa möte den 20 mars. 

SERs syfte/aktivitetsplan 

RÖS-mötet tog del av befintligt utkast. För den som vill ge kommentarer på planen mejlas dessa till 

Sofia senast den 5 mars för återkoppling till tjänstepersonstöd till SER den 6 mars. 

Kommande möten 

20 mars, 10–16 (obs tiden) RÖS-möte, Regionens hus 

19 april RÖS-möte SER+RÖS (13-15.30) 

Medskick till agendan för mötet med SER var; presentera framtagna planer för verksamheterna, 

diskutera roller och samverkan, IOP-fördjupning med gäst från pågående samverkan inom hälso- och 

sjukvården, REVES – info om senaste mötet i Liège, möjligheter till samverkan kring kartläggning av 

det civila samhället samt ev gemensam sak kring förändrade villkor för sökbara projektstöd hos 

MRU. 

13 maj RÖS-möte + dialogmöte underskrivare 

13 juni RÖS-möte och sommaravslut 

Vad gäller Möten med nämnder och beredningar (DRN, OSN, Regionhälsan, Sjukvårdsstyrelser) 

kommer i första hand ordföranden involveras men det sågs positivt att utse ersättare såväl bland 

politiker som civilsamhällesrepresentanter. Möjlighet att få ”gå bredvid” finns liksom stöd med 

information och ppt-presentation för den som känner sig hågad. 

Övrigt 

Önskemål om dragning om DRN avtalet med RF-SISU och VGB. Ansvarig tjänsteperson/er tillfrågas 

om närvaro på ett av de kommande RÖS-mötena. 

GSE behöver inom kort äska medel för processledartjänst och arbetet med att förbereda underlagen 

behöver starta.  

Den lista på innovationer med ursprung ur det civila samhället som togs fram av tidigare 

processledare efterfrågades (bifogas anteckningar som en del av ppt-presentationen). 

Kommunikation 

 

Överenskommelsen kommunicerar i nuläget via två kanaler; vgregion.se samt Facebook (FB). Följ 

och gilla/kommentera/dela gärna det som läggs upp i dessa flöden för ökad spridning. 

Överenskommelsen hemsida: 

Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället - Västra 

Götalandsregionen (vgregion.se) 

Följ oss på Facebook 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.facebook.com/Overenskommelsenvastragotalandsregionen/

